



DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS - EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 E 2015 (EM MILHARES DE REAIS)					
	Nota	Consolidado		Controladora	
		2016	2015 (Reapresentado)	2016	2015
Receita líquida de vendas	22	26.009	9.318	26.009	9.318
Custo dos serviços prestados	23	(15.477)	(5.924)	(15.477)	(5.924)
Lucro bruto		10.532	3.394	10.532	3.394
Despesas de vendas	24	(710)	(853)	(710)	(853)
Despesas administrativas	25	(5.462)	(4.948)	(5.365)	(5.135)
Despesas tributárias		(132)	(39)	(124)	(25)
Outras receitas (despesas) operacionais líquidas		30	(317)	30	(317)
Resultado de equivalência patrimonial	16	3.584	2.467	3.507	2.467
Resultado antes das receitas (despesas) financeiras líquidas e impostos		7.842	(296)	7.870	(469)
Receitas financeiras	26	190	12	188	8
Despesas financeiras	26	(502)	(27)	(501)	(27)
Despesas financeiras líquidas		(312)	(15)	(313)	(19)
Resultado antes dos impostos		7.530	(311)	7.557	(488)
Imposto de renda e contribuição social	19	(864)	(292)	(864)	(292)
Lucro (prejuízo) líquido do exercício		6.666	(603)	6.693	(780)
Resultado atribuído para					
Acionistas controladores		6.693	(780)	6.693	(780)
Acionistas não controladores		(27)	177	-	-
Lucro (prejuízo) líquido do exercício		6.666	(603)	6.693	(780)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 E 2015 (EM MILHARES DE REAIS)							
	Capital social	Reserva legal	Reserva de lucros	Lucros/prejuízos acumulados	Total	Participação de acionistas não controladores	Total do patrimônio líquido
Saldo em 1º de janeiro de 2015	250	50	11.112	-	11.412	-	11.412
Participação dos acionistas não controladores	-	-	-	-	-	(2.005)	(2.005)
Prejuízo do exercício	-	-	-	(780)	(780)	-	(780)
Saldo em 31 de dezembro de 2015	250	50	11.112	(780)	10.632	(2.005)	8.627
Ajuste de exercícios anteriores	-	-	(1.976)	-	(1.976)	1.976	-
Integralização de capital	1.938	-	-	-	1.938	-	1.938
Lucro líquido do exercício	-	-	-	6.693	6.693	(27)	6.666
Reserva legal	-	296	-	(296)	-	-	-
Dividendos propostos	-	-	-	(1.404)	(1.404)	-	(1.404)
Constituição de reserva de lucro	-	-	4.213	(4.213)	-	-	-
Reserva para contingência	-	-	2.257	-	2.257	-	2.257
Saldo em 31 de dezembro de 2016	2.188	346	15.606	-	18.140	(56)	18.084

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS ABRANGENTES EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 E 2015 (EM MILHARES DE REAIS)				
	Consolidado		Controladora	
	2016	2015 (Reapresentado)	2016	2015
Lucro (prejuízo) líquido do exercício	6.666	(603)	6.693	(780)
Resultado abrangente atribuível aos:				
Acionistas controladores	6.693	(780)	6.693	(780)
Acionistas não controladores	(27)	177	-	-
Resultado abrangente total	6.666	(603)	6.693	(780)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA - EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 E 2015 (EM MILHARES DE REAIS)				
	Consolidado		Controladora	
	2016	2015 (Reapresentado)	2016	2015
Fluxo de caixa das atividades operacionais				
Lucro (prejuízo) líquido do exercício	6.666	(603)	6.693	(780)
Ajustes para:				
Depreciação	40	38	40	39
Despesas de juros	287	-	287	-
Resultado de equivalência patrimonial	(3.584)	(2.467)	(3.507)	(2.467)
Variações nos ativos e passivos				
Aumento (redução) de contas a receber de clientes	(923)	(588)	(923)	113
Redução de serviços em andamento	205	1.523	205	1.523
Redução de adiantamento a fornecedores	279	1.971	279	1.272
Aumento de pagamentos antecipados	(227)	(7)	(227)	(9)
(Aumento) redução de impostos a recuperar	(805)	162	(805)	163
Aumento de fornecedores	2.526	168	2.531	160
Aumento (redução) de obrigações fiscais, trabalhistas e previdenciárias	641	(375)	641	(86)
Redução de outras contas a pagar	-	(1)	-	-
Aumento (redução) de provisões	116	(525)	116	(525)
Aumento (redução) de adiantamento de clientes	43	(1.831)	43	(1.832)
Redução de outras contas a receber	717	65	718	-
Imposto de renda e contribuição social pagos	(150)	274	(150)	(292)
Fluxo de caixa líquido originado pelas (aplicado nas) atividades operacionais	5.831	(2.196)	5.941	(2.721)
Fluxo de caixa de atividades de investimento				
Aumento em investimentos	-	2.291	-	-
Aquisição de imobilizado	(45)	(33)	(45)	-
Dividendos recebidos	2.079	-	2.079	2.324
Fluxo de caixa originado pelas atividades de investimento	2.034	2.258	2.034	2.324
Fluxo de caixa de atividades de financiamento				
Recebimento de empréstimos com partes relacionadas	-	(1.534)	-	(105)
Empréstimos e financiamentos tomados	5.000	-	5.000	-
Pagamento de empréstimos com partes relacionadas	(3.767)	-	(3.925)	(938)
Pagamentos de juros	(1.165)	-	(1.165)	-
Pagamentos de dividendos	(149)	-	(149)	-
Aumento de capital social	1.938	-	1.938	-
Caixa originado pelas (aplicado nas) atividades de financiamento	1.857	(1.534)	1.699	(1.043)
Aumento (redução) líquida em caixa e equivalentes de caixa	9.722	(1.472)	9.674	(1.440)
Caixa e equivalentes de caixa em 1º de janeiro	623	2.095	583	2.023
Caixa e equivalentes de caixa em 31 de dezembro	10.345	623	10.257	583
Aumento (redução) no caixa e equivalentes de caixa	9.722	(1.472)	9.674	(1.440)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.